
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа пос. Кинельский 

муниципального района Кинельский Самарской области  
 

ПРИКАЗ 

 

 

от 09.08.2023 г.                                                                                              №326 –ОД 

 

«О создании Наркопоста» 

 

В целях обеспечения эффективной работы с трудными детьми, активации 

профилактической работы с учащимися по пропаганде здорового образа жизни среди детей 

и подростков школы. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать общественный наркопост (ОНП) в следующем составе: 

• Едутова Вера Павловна – ответственный по учебно-воспитательной работе 

• Кожевникова Лариса Викторовна – учитель начальных классов 

• Рузанов Юрий Петрович – учитель ОБЖ 

• Пыркова Анастасия Евгеньевна – председатель родительского комитета 

• Осовская Ирина Валентиновна – педагог - психолог 

2. Руководство наркопостом школы возложить на ответственного по ВР по учебно-

воспитательной работе Едутову В.П.. 

3. Поручить вышеуказанному составу ОНП школы: 

- оказать помощь в наркологической службе в выявление учащихся, склонных к 

употреблению спиртных напитков, наркомании, токсикомании и табакокурению; 

- оказать содействие в привлечении к лечению выявленных наркобольных; 

- осуществлять совместно с наркологической службой индивидуальную работу с 

выявленными лицами, проводить профилактические мероприятия с неблагополучными 

семьями, где родители злоупотребляют спиртными напитками.  

     4. Разработать и утвердить план работы ГБОУ СОШ пос. Кинельский.  

5. Отчет о проделанной работе заслушивать на заседаниях педагогического совета 1 

раз в полугодие 
 

 
 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

______________Едутова В.П. 

______________Пыркова А.Е. 

___________Рузанов Ю.П. 

___________Осовская И.В. 

___________Кожевникова Л.В.  

 

 


